

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení
nasledovne :

I.

Zmluvné strany

1. Objednávateľ :

Názov: Obec Medzibrodie nad Oravou
Sídlo: Medzibrodie nad Oravou, č. 122, 026 01 Medzibrodie
Zastúpený: Mgr. Michal Janota - starosta obce
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK78 5600 0000 0040 0797 0008
Telefón: +421 904 150 813
IČO: 00 314 650
DIČ: 202 056 1741
URL: www.medzibrodienadoravou.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ :

Názov: HYDROEKOL, s.r.o.
Sídlo: Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín
Zastúpený: Ing. Marek Sagan – konateľ, Adam Hok - konateľ
IČO: 45323542
IČ DPH: SK2022942966
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK93 0200 0000 0039 1237 0956

Oprávnené osoby pre rokovanie:

- vo veciach technických: Ing. Marek Sagan
- vo veciach zmluvných: Adam Hok
Telefón: 043/5865701
Email: hydroekol@hydroekol.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

II.

Predmet zmluvy

1. Na základe víťaznej ponuky zhotoviteľa vo verejnom obstarávaní postupom podlimitnej zákazky podľa zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. zákona o verejnom obstarávaní, ktorá bola dňa 13.01.2022 zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 8/2022 pod značkou 1582 - WYP sa zhotoviteľ zaväzuje zrealizovať dielo s názvom **Medzibrodie nad Oravou – lokalita Klin. Rozšírenie splaškovej kanalizácie.** Stavba bude realizovaná v rozsahu určenom výkazom výmer, ktorý bol obstarávateľom vydaný ako súťažný podklad vo verejnom obstarávaní.

Podkladom pre zhotovenie diela a súčasťou Zmluvy o dielo sú tieto dokumenty:

- 1) Projektová dokumentácia
- 2) Súťažné podklady vrátane vysvetlení a doplnení z verejného obstarávania,

ktorého výsledkom bolo uzavretie tejto zmluvy a ponuka zhotoviteľa predložená v tomto verejnom obstarávaní. Uvedené dokumenty treba chápať ako záväzné a vzájomne sa dopĺňajúce.

2. Dielo zhotovené podľa bodu II. 1. tejto zmluvy bude mať akostné a technické parametre uvedené v projekte stavby.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených projektom stavby, v súlade s platnými technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi, za podmienok dohodnutých v zmluve, riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.

4. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

5. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu a úplne oboznámi s rozsahom, povahou a charakterom diela, všetkými súvisiacimi podmienkami a okolnosťami podstatnými pre vyhotovenie diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.

6. V prípade, ak bude na riadne užívanie predmetu zmluvy nevyhnutné akékoľvek právo duševného vlastníctva Zhotoviteľa alebo tretej osoby, Zhotoviteľ zabezpečí, že Objednávateľ nadobudnutím vlastníctva k predmetu Zmluvy o dielo získal aj všetky oprávnenia a licencie na takéto práva a odplata za používanie týchto práv bude zahrnutá v cene predmetu Zmluvy o dielo.

III.

Termín zhotovenia diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v dohodnutom čase:

- termín začatia prác: dňom odovzdania a prevzatia staveniska Zhotoviteľom,
- termín ukončenia vykonávania diela: do 12 mesiacov od odovzdania a prevzatia staveniska zhotoviteľom.

2. Čas plnenia sa predlíži o čas prekážok na strane objednávateľa, uvedených v ďalších ustanoveniach tejto zmluvy.

3. Dokončením stavby sa pre potreby tejto zmluvy rozumie spôsobilosť diela pre úspešné ukončenie preberacieho konania, vrátane odovzdania dokladov potvrdzujúcich kvalitu a technické parametre diela (revízne správy, atesty a certifikáty, doklady o likvidácii odpadov, doklady o zhode zabudovaných výrobkov).

4. V prípade omeškania Objednávateľa v plnení záväzkov, vyplývajúcich zo zmluvy, zmluvné strany dodatkom k zmluve dohodnú nový termín dokončenia predmetu zmluvy. Po čas omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, ktorým sa rozumie aj riadne financovanie a platenie diela, nie je Zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

5. Prípadné dokončenie a prevzatie prác pred termínom dohodnutým v tejto zmluve je podmienené súhlasom Objednávateľa.

6. V prípade prerušenia prác z dôvodu na strane Objednávateľa, alebo z dôvodu pôsobenia vyššej

moci, zmluvné strany dohodnú nový termín dokončenia predmetu zmluvy, pričom predĺženie lehoty plnenia bude primerané k dobe, na ktorú bolo treba vykonávanie prác prerušiť.

7. Dielo bude realizované po etapách, podľa schopnosti financovania diela objednávateľom.

IV.

Cena diela

1. Cena za dielo je v súlade s ponukou zhotoviteľa stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a platná pri splnení kvalitatívnych a dodacích podmienok, určených projektom stavby a STN, pri dodržaní bežných technologických postupov a bezpečnostných predpisov, materiálov a technologických častí v I. kvalitatívnej triede vo výške :

Cena diela bez DPH: 335 000,- Eur

DPH 20 % : 67 000,- Eur

Spolu cena diela s DPH : 402 000,- Eur

Slovom: Štyristodvatisíc Eur

2. Cena za zhotovenie diela stanovená v bode 1 tohto článku je doložená podrobnou kalkuláciou zhotoviteľa (položkovitým rozpočtom). Položkovitý rozpočet tvorí ako príloha č.1 k tejto zmluve jej neoddeliteľnú súčasť.

3. V prípade, že sa pri zhotovovaní diela podľa tejto zmluvy vyskytne potreba realizácie naviac prác, ktoré v pôvodnom oceňovanom výkaze výmer neboli zahrnuté, môže Zhotoviteľ tieto práce realizovať a účtovať len vtedy, ak ich objednal a schválil Objednávateľ písomne vrátane ceny a to minimálne zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ takéto investorom požadované, prípadne vyvolané naviac práce odsúhlasené projektantom a stavebným dozorom ocení jednotkovými cenami uvedenými v položkovitom rozpočte, a v prípade potreby vzniku nových položiek, Zhotoviteľ ich ocení do výšky ekonomicky oprávnených nákladov. V prípade potreby vykonávania prác po termíne ukončenia prác pokiaľ časový sklz vznikol z dôvodov na strane Objednávateľa, sa cena takýchto prác bude meniť použitím indexov vývoja cien stavebných prác publikovaných ŠÚ SR.

4. Prípadné obmedzenie zmluvne dojednaného rozsahu prác na základe požiadaviek Objednávateľa bude v prípade ich zazmluvneného nevykonania z ceny diela odpočítané a to v rozsahu, v akom boli zahrnuté do rozpočtu.

5. Objednané naviac práce, menej práce, termín vykonania naviac prác a cenu sú zmluvné strany povinné premietnuť do základnej zmluvy dodatkom k Zmluve o dielo. Rovnako sú povinné dodatočovať aj zmenu ceny z dôvodov časových sklzov na strane Objednávateľa na čas po termíne ukončenia prác.

V.

Fakturácia a platenie

1. Fakturácia bude prebiehať na základe súpisu vykonaných prác potvrdených Objednávateľom podľa cenovej kalkulácie po odovzdaní diela. Fakturácia a platenie prác a dodávok bude v zmysle dohody zmluvných strán vykonaná formou záverečnej faktúry vystavenej na základe Zhotoviteľom predložených, objednávateľom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác za uplynulé obdobie.

Zhotoviteľ predloží súpis skutočne vykonaných prác a Objednávateľ tento odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskoršie do 10 pracovných dní od predloženia tohto súpisu. V prípade ak Objednávateľ k súpisu skutočne vykonaných prác predložených Zhotoviteľom uvedie v lehote uvedenej v predchádzajúcej vete svoje výhrady a Zhotoviteľ predloží objednávateľovi opravený súpis skutočne vykonaných prác, Objednávateľ tento opravený súpis skutočne vykonaných prác odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskoršie do 2 (dvoch) pracovných dní od predloženia tohto opraveného súpisu. Súpis skutočne vykonaných prác podpisuje za Objednávateľa stavebný dozor. Platba za plnenie prác a dodávok je dohodnutá na základe vystavenej faktúry tak, že Zhotoviteľ môže vystaviť faktúru až na základe Objednávateľom potvrdeného súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok.

2. Dielo bude financované po etapách, podľa schopnosti financovania diela Objednávateľom.

3. Zmluvné strany sa v súlade s platnými predpismi dohodli, že vykonané práce, odsúhlasené Objednávateľom na zisťovacom protokole sa považujú za plnenie na tú istú Zmluvu o dielo a plnenie sa považuje za zdaniteľné plnenie, pričom okamih zdaniteľného plnenia nastane v súlade s ustanoveniami § 19 ods.3 zák. č. 222/2004 Z. z. o DPH. Zhotoviteľ vyhotoví konečnú faktúru – daňový doklad – v súlade s platnými predpismi.

4. Po ukončení diela vystaví zhotoviteľ konečnú faktúru do 60 dní.

5. Drobné zmeny a doplnky vyplývajúce z operatívnych potrieb pri realizácii diela budú dojednávané formou zápisu do stavebného denníka a so súpisom prác budú podkladom pre fakturáciu po odsúhlasení Objednávateľom a uzavretí dodatku k Zmluve o dielo.

6. Splatnosť faktúry, ťarchopisov a dobropisov je 60 dní od ich doručenia druhej zmluvnej strane.

7. Faktúra – originálny písomný doklad musí spĺňať náležitosti daňového a účtovného dokladu a musí obsahovať originálny podpis vystavujúcej strany s týmito údajmi:

- IČO oboch zmluvných strán
- náležitosti podľa § 71 ods. 2 zák. č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov
- deň vystavenia faktúry
- deň odoslania faktúry
- termín splatnosti faktúry
- konštantný symbol
- formu úhrady
- výšku plnenia celkom
- sumu k úhrade
- meno, podpis a telefonické spojenie zodpovedného zamestnanca vystavovateľa
- pečiatku vystavovateľa faktúry
- miesto výkonu prác

7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti dohodnuté v bode 7. tohto článku, je Objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť bez zaplatenia. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti a táto plynie celá odo dňa doručenia opravenej faktúry.

8. V prípade omeškania so splnením peňažného záväzku má Zhotoviteľ právo fakturovať Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

9. V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodu na strane Objednávateľa, budú zmluvné strany postupovať spôsobom dojednaným v ďalších ustanoveniach tejto zmluvy.

10. Obe zmluvné strany vylučujú postúpenie pohľadávky bez predchádzajúcej písomnej dohody a ak sa zmluvné strany na možnosti postúpenia dohodnú, je možné toto postúpenie vykonať len do výšky základu dane. Daň z pridanej hodnoty sa zmluvné strany zaväzujú vysporiadať v zmysle zák. č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov a uhradiť ju priamo.

VI.

Projektová dokumentácia

1. Projekt zabezpečil Objednávateľ a predloží ho Zhotoviteľovi spolu v dvoch vyhotoveniach najneskôr v deň odovzdania staveniska.
2. Objednávateľ predloží spolu s projektovou dokumentáciou aj záväzné vyjadrenia dotknutých osôb a orgánov k projektovej dokumentácii.
3. Zmeny oproti projektu stavby môže Objednávateľ uplatniť po vzájomnej dohode so Zhotoviteľom a projektantom.

VII.

Stavenisko

1. Objednávateľ odovzdá stavenisko Zhotoviteľovi zápisnične, priestorovo vymedzené.
2. Pri odovzdaní staveniska Objednávateľ Zhotoviteľovi odovzdá
 - stavebné povolenie
 - prislúchajúce rozhodnutia orgánov štátnej správy týkajúce sa činnosti na predmetnom diele
3. Lokalitu na odvoz a uskladnenie vybúranej suty a zeminy zabezpečuje Objednávateľ, pričom Zhotoviteľ sa zaväzuje stavebnú suť na takúto skládku ukladať a materiály vhodné na recykláciu odovzdať do zberných surovín.
4. Pracovná doba na stavbe diela je počas pracovných dní od 07:00 do 18:00. Počas sviatkov, dní pracovného voľna a dní pracovného pokoja je práca na stavenisku zakázaná. Po vzájomnej písomnej dohode medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom je možné výnimočne na vopred dohodnutú dobu zmeniť pracovnú dobu, povoliť prácu na stavenisku počas sviatkov, dní pracovného voľna a dní pracovného pokoja.

VIII.

Stavebný denník

1. Stavebný denník bude vedený podľa § 46 d/ Stavebného zákona č. 237/2000 Z. z. v platnom znení. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník odo dňa odovzdania staveniska a mať ho trvale dostupný na stavbe počas pracovného času.

2. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník a zapisovať v ňom všetky náležitosti podstatné pre vykonávanie diela. Objednávateľ sa zaväzuje pravidelne, minimálne však 1x týždenne na zápisy v stavebnom denníku reagovať. Denné záznamy v stavebnom denníku musia obsahovať náležitosti v zmysle stavebného zákona

IX.

Vykonávanie prác, odovzdanie diela

1. Objednávateľ počas realizácie prác má právo kontrolovať dodávku stavebných prác a materiálov a Zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.

2. Zamestnanci Objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko len pokiaľ sú poverení funkciou stavebného dozoru alebo inou kontrolnou a dozornou činnosťou.

3. Zhotoviteľ bude realizovať dielo výlučne v pracovných dňoch a počas pracovnej doby Objednávateľa.

4. Zhotoviteľ určuje ako stavbyvedúceho s povinnosťou viesť stavebný denník Adama Hoka, tel. 0902 943 674. Objednávateľ určuje stavebný dozor Ing. Marián Kaluža, tel. 0905 850 612. Poveruje ho tiež zapisovaním do stavebného denníka, potvrdzovaním vykonania stavebných prác, odovzdaním a prevzatím ukončených častí diela resp. celého diela.

5. Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za riadenie stavby a poriadok na stavenisku, ako aj za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sa s jeho vedomím a oprávnenie zdržiavajú v priestore staveniska a zabezpečenie ich vybavenia ochrannými pracovnými pomôckami. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať hygienické predpisy a zabezpečiť stavbu z hľadiska bezpečnosti práce, požiarnej ochrany a životného prostredia v súlade s platnou legislatívou. Tieto povinnosti Zhotoviteľ nemá v prípade, pokiaľ z dôvodov na strane Objednávateľa dôjde k prerušeniu vykonávania diela.

6. Všetky odborné práce musia vykonávať zamestnanci Zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu.

7. Zhotoviteľ prehlasuje, že má uzatvorenú poisťnú zmluvu na poistenie zodpovednosti za škody spôsobené pri výkone činnosti. Poisťnú zmluvu predloží Objednávateľovi do 5 dní od podpisu Zmluvy o dielo.

8. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržiavať všetky STN a bezpečnostné predpisy, všetky zákony a ich vykonávacie vyhlášky a podmienky stanovené vo vyjadreniach zainteresovaných orgánov štátnej správy, ktoré sú obsiahnuté v dokladovej časti projektu stavby, ako aj v rozhodnutiach v správnom konaní, ktoré mu odovzdal Objednávateľ a dotýkajú sa jeho činnosti. Pokiaľ porušením týchto povinností vznikne akákoľvek škoda, znáša všetky vzniknuté náklady do preukázanej výšky Zhotoviteľ.

9. Zhotoviteľ je povinný starať sa o prevzaté základné smerové a výškové body až do odovzdania a prevzatia stavby Objednávateľom.

10. Zhotoviteľ je povinný vyzvať Objednávateľa na prevzatie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými resp. k prácam, ktoré si v stavebnom denníku vyhradí stavebný dozor Objednávateľa. Výzva musí byť doručená najmenej 3 dni vopred.

11. Riadne zhotovenie diela zhotoviteľ preukáže vykonaním komplexných funkčných skúšok určených príslušnou STN alebo projektom. Zhotoviteľ oznámi Objednávateľovi 7 dní vopred termín konania funkčnej skúšky.

12. Zodpovednosť za prípadnú škodu, ktorá vznikne na diele činnosťou Zhotoviteľa alebo vyššou mocou v priebehu realizácie znáša Zhotoviteľ.

13. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, riadnou realizáciou prác. Zhotoviteľ odovzdá dielo Objednávateľovi a Objednávateľ je povinný riadne ukončené dielo bez väd a nedorobkov prevziať. Objednávateľ môže prevziať i dielo, ktoré má drobné vady a nedorobky, nebrániace jeho riadnemu užívaniu.

14. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi najneskôr 7 dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie. Objednávateľ je povinný najneskôr do 3 dní od termínu stanoveného Zhotoviteľom, začať preberacie konanie a riadne v ňom pokračovať.

15. Zhotoviteľ je povinný pripraviť a predložiť Objednávateľovi pred začatím preberacieho konania potrebné doklady, najmä:

- a) projekt stavby so zakreslením zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác
- b) zoznam materiálov a zariadení, ktoré sú súčasťou odovzdávanej dodávky, vrátane atestov, certifikátov a vyhlásení o zhode
- c) zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov
- d) zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých stavebnomontážnych prác
- e) ostatné doklady podľa príslušných STN
- f) stavebné denníky
- g) potvrdenia o uložení odpadov
- h) konečnú faktúru

16. Zmluvné strany pri odovzdaní a prevzatí diela spíšu zápisnicu o odovzdaní a prevzatí, ktorá bude podpísaná oboma zmluvnými stranami. V zápisnici musí Objednávateľ výslovne prehlásiť, že dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.

17. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a Objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy osebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.

18. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.

X.

Zodpovednosť za vady, záruka, škody

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady vzniknuté na diele v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela v rozsahu § 560 – 562 Obchodného zákonníka a ktoré vznikli z dôvodu porušenia povinností Zhotoviteľa.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady ním zrealizovaného diela bezplatne odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie Objednávateľom resp. budúcim užívateľom diela v dohodnutých lehotách.

3. Záručná lehota na dielo zrealizované zhotoviteľom je **60 mesiacov** a začína plynúť odovzdaním a prevzatím diela. Záručná lehota však neplynie v čase, počas ktorého Objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady diela, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. Záručná lehota na materiál a na výrobky, ktoré sú súčasťou diela, ale zhotoviteľ nemôže ovplyvniť ich dĺžku, bude podľa lehoty uvedenej výrobcom na záručnom liste.

4. Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela Objednávateľom resp. užívateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela resp. poškodenia živelnou pohromou.

5. V prípade vzniku škody budú zmluvné strany postupovať pri jej náhrade v súlade s ustanoveniami § 373 – 386 Obchodného zákonníka.

6. Pokiaľ sa počas záručnej doby vyskytne vada na Zhotoviteľom zrealizovanom diele, Objednávateľ je povinný bez zbytočného odkladu po zistení vady uplatniť jej písomnú reklamáciu u Zhotoviteľa. V reklamácií musí byť vada popísaná a musí byť uvedené, ako sa vada prejavuje.

7. Objednávateľ je povinný umožniť Zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú reklamované vady odstraňovať. O presnom časovom postupe odstraňovania záručných vád sa zmluvné strany dohodnú písomne.

8. Ak sa preukáže, že v sporných prípadoch Objednávateľ reklamoval neoprávnene, t. j. že ním reklamovaná vada nevznikla vinou Zhotoviteľa a že sa na ňu nevzťahuje záruka resp. že vadu spôsobil nevhodným užívaním diela Objednávateľ alebo užívateľ, je Objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi všetky náklady vzniknuté s odstraňovaním vady.

9. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých Objednávateľom a Zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na nevhodnosť Objednávateľa upozornil a ten na ich použití trval.

10. Ak zhotoviteľ nenastúpi k odstráneniu oprávnene reklamovanej vady v dohodnutom termíne, je Objednávateľ oprávnený poveriť odstránením vady inú odbornú organizáciu – firmu. Všetky takto vzniknuté náklady je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi uhradiť.

XI.

Miesto dodania diela

1. Miesto dodania predmetu obstarávania je určené schváleným projektom stavby v katastri obce Medzibrodie nad Oravou.

XII.

Prekážky v práci, prerušenie prác, zastavenie prác

1. Objednávateľ osobitne uhradí Zhotoviteľovi všetky preukázateľné náklady súvisiace s odstránením nepredvídaných prekážok, ktoré sa vyskytnú na stavenisku, okrem prekážok, ktoré zavinil sám Zhotoviteľ. Súčasne budú dodatkom k zmluve upravené všetky ustanovenia zmluvy súvisiace s výskytom a odstránením nepredvídanej prekážky vopred odsúhlasenej stavebným dozorom objednávateľa.
2. Ak objednávateľ alebo orgán na to oprávnený vydá príkaz na prerušenie prác súvisiacich s plnením záväzku, Zhotoviteľ je povinný tento príkaz akceptovať a uschovať všetko, čo pripravil na plnenie záväzku.
3. Objednávateľ je povinný uhradiť Zhotoviteľovi náklady účelne vynaložené v súvislosti s prerušením, ktoré bolo spôsobené z dôvodov mimo Zhotoviteľa.

XIII.

Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy. Za vyššiu moc sa považujú aj poveternostné podmienky znemožňujúce riadne plnenie zmluvy bežným technologickým spôsobom.
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

XIV.

Odstúpenie od zmluvy

1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 30 dní po tom, ako sa o porušení dozvedela.
2. Pre určenie lehoty je rozhodujúci dátum poštovej pečiatky odoslania oznámenia.
3. Ak oprávnená strana oznámi druhej strane, že na splnení zmluvných povinností naďalej trvá, alebo nevyužije v lehote právo od zmluvy odstúpiť, môže od zmluvy odstúpiť len spôsobom pre nepodstatné porušenie zmluvy v zmysle § 346 Obchodného zákonníka.
4. Ak oprávnená strana v lehote na odstúpenie od zmluvy podľa čl. XIV. 1. stanoví na dodatočné plnenie dodatočnú lehotu, vzniká jej právo odstúpiť od zmluvy rovnakým spôsobom ako je uvedený v čl. XIV. 1. a to do 15 dní po márnom uplynutí dodatočnej lehoty na plnenie.
5. Odstúpením zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany druhej zmluvnej strane.

6. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody (vyjmúc prípad nárokov Zhotoviteľa na náhradu škody, pokiaľ k odstúpeniu od zmluvy došlo z dôvodov na strane Zhotoviteľa) a nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie. Po zániku zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú vzťahy dohodou a Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia od zmluvy nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávatelovi spolu s rozostavaným dielom aj :

- 1 x projektovú dokumentáciu so zakreslením skutočného stavu vykonaných prác a dodávok
- ostatnú projektovú dokumentáciu, ktorú obdržal od objednávatel'a k vykonaniu diela
- atesty, osvedčenia, záručné listy a pod. týkajúce sa zrealizovanej časti diela

7. Objednávateľ rozostavané zmluvné dielo v tomto stave prevezme a zaplatí.

8. O odovzdaní a prevzatí nedokončeného, rozostavaného diela spíšu poverení zástupcovia zmluvných strán protokol. Protokol bude predovšetkým obsahovať tieto náležitosti :

- zhodnotenie rozsahu odovzdávanej časti zmluvného diela
- súpis odovzdávaných dokladov
- zoznam častí zmluvného diela, na ktoré Zhotoviteľ poskytne Objednávateľovi záruku a dĺžku jej trvania
- dátum a podpisy oprávnených zástupcov
- ocenenie vykonaných prác a dodávok, z toho osobitne sa uvedie zaplatená čiastka a zostatok k úhrade.

9. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy :

- časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom Objednávateľa
- prípadné preddavky poskytnuté do odstúpenia od zmluvy vysporiada Zhotoviteľ faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu do 14 dní od obdržania odstúpenia od zmluvy. Pre fakturáciu platia ustanovenia čl. V. tejto zmluvy.
- finančné rozdiely uhradia zmluvné strany do 14 dní od obdržania faktúry.

XV.

Zmluvné pokuty

1. V prípade, že Zhotoviteľ z vlastných dôvodov nedodrží čas plnenia dohodnutý v tejto zmluve, Objednávateľ má právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny časti nezrealizovaného diela bez DPH za každý deň omeškania.

2. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží lehotu dojednanú podľa čl. X. 2. tejto zmluvy na odstránenie oprávnene reklamovaných väd diela objednávatel'om alebo užívateľom, je objednávatel' oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý deň omeškania.

3. Zmluvné pokuty dojednané touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne v tejto súvislosti škoda, ktorú je možné vymáhať samostatne.

Článok XVI.

Využitie subdodávateľov

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pred uzatvorením tejto zmluvy a počas trvania tejto zmluvy oznámi Zhotoviteľ Objednávateľovi identifikáciu všetkých svojich známych subdodávateľov (alebo ich zmenu, ak to vyplýva z jeho potrieb) a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že takýto subdodávateľ bude zapísaný v registri partnerov verejného sektora a že spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.
2. Zhotoviteľ je povinný doručiť Objednávateľovi a pravidelne aktualizovať zoznam svojich zamestnancov a subdodávateľov (vrátane ich zamestnancov), ktorí sa majú podieľať alebo sa podieľajú na realizácii diela.
3. Zhotoviteľ zabezpečí, že všetky ustanovenia tejto zmluvy, najmä ustanovenia týkajúce sa dodržiavania všeobecne záväzných právnych predpisov, príslušných technických a environmentálnych noriem a ustanovenia týkajúce sa fakturácie, splatnosti a úhrady faktúr a s nimi súvisiace ustanovenia sa budú vzťahovať aj na subdodávateľov.
4. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy je Zhotoviteľ povinný najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny má Objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1% z celkovej ceny diela v zmysle čl. IV tejto zmluvy za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností, a to aj opakovane. Porušenie uvedených povinností sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.
5. Povinnosti uvedené v bodoch 1. až 4. tohto článku nie je Zhotoviteľ povinný plniť v prípade subdodávateľov, ktorí mu dodávajú tovar.

XVII.

Záverečné ustanovenia

1. Túto zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len písomnými dodatkami k nej, podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. To sa týka predovšetkým prípadov obmedzenia rozsahu diela alebo jeho rozšírenia nad rámec tejto zmluvy. V oboch prípadoch je predchádzajúca zmena zmluvy nevyhnutnou podmienkou, bez splnenia ktorej nie je možné požadovať zmenu ceny.
2. V prípade, že Objednávateľ nebude mať zdroje na plynulé financovanie stavby, upraví sa dodatkom k zmluve začiatok stavby a ukončenie stavby.
3. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ dostane 2 vyhotovenia a Zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
4. Pokiaľ nebolo v zmluve dohodnuté niečo iné, riadia sa právne vzťahy a pomery zo zmluvy vyplývajúce a vznikajúce Obchodným zákonníkom.

5. Táto Zmluva o dielo nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s ust. § 47a Obchodného zákonníka. Zmluva však nadobudne účinnosť ako takú až po preukázateľnom pridelení finančných prostriedkov na krytie nákladov na nadobudnutie predmetu tejto zmluvy (diela).

6. Objednávateľ si vyhradzuje odovzdať stavenisko až po schválení príslušnej žiadosti o poskytnutie finančných prostriedkov zo zdrojov Environmentálneho fondu na predmet zákazky, resp. po schválení žiadosti o poskytnutie iných dotačných mechanizmov (iné operačné programy v rámci štrukturálnych fondov EÚ, štátne dotácie, vlastné zdroje a pod.).

7. Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu a nebolo umožnené financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov podľa bodu 6 tohto článku. Toto jednostranné odstúpenie nezakladá žiadne právo Zhotoviteľovi na plnenie nákladov spojených s verejným obstarávaním, z ktorého predmet plnenia vzišiel.

8. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1 Ponukový rozpočet Zhotoviteľa - výkaz výmer.

16. 08. 2022

V Medzibrodí nad Oravou dňa: 16.08.2022

Vo Vyšnom Kubíne, dňa:

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Mgr. Michal Janota, starosta obce

Adam Hok, konateľ



Ing. Marek Sagan, konateľ

Handwritten signature of Adam Hok and a blue ink stamp of Hviezdoslavova 1937 s.r.o. The stamp includes the text: 'Hviezdoslavova 1937 s.r.o.', '026 01 Vyšný Kubín', and 'IČO:45323542 IČ DPH:SK2022942996'.

Handwritten signature of Ing. Marek Sagan and a blue ink stamp of JEKOL s.r.o. The stamp includes the text: 'JEKOL s.r.o.', 'Hviezdoslavova 1937', '026 01 Vyšný Kubín', and 'IČO:45323542 IČ DPH:SK2022942996'.

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Medzibrodie n.Or.-lok.Klin-Rozšír.splašk.kanalizácie

Objekt: SO-01 Splašková kanalizácia

Objednávateľ: Obec Medzibrodie n. Or.

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Medzibrodie n. Or.

Dátum: 02. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	20,000	3,76	75,20
		20,00" rozobratie zámk.dlažby		20,000		
2	113107143	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	170,000	8,99	1 528,30
		1,0*6,0" vetva A 0-6		6,000		
		1,0*7,0" vetva A 167-174		7,000		
		1,0*32,0" vetva B 0-32		32,000		
		1,0*125,0" vetva C 0-125		125,000		
		Súčet		170,000		
3	113307123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	170,000	15,29	2 599,30
		1,0*6,0" vetva A 0-6		6,000		
		1,0*7,0" vetva A 167-174		7,000		
		1,0*32,0" vetva B 0-32		32,000		
		1,0*125,0" vetva C 0-125		125,000		
		Súčet		170,000		
4	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	21,000	12,78	268,38
		7*3		21,000		
5	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	12,000	9,99	119,88
		4*3		12,000		
6	120001101	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	33,000	14,51	478,83
		11*3,0" prípl-za výkop pri križovaní vedení		33,000		
7	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	326,711	13,18	4 306,05
		1,3*2,5*(2,39+1,79+1,92+2,47+2,62+2,3*3)" Vetva A - Rozšírenie výkopu šachty		58,793		
		4*4*2" Vetva A - rozšírenie výkopu pre pretlak		32,000		
		1,3*2,5*(2,72+1,88+2,03+2,53*2+2,21+2,57+2,15*5+1,99+3,15*3+2,65*2+2,81+3,35*2+3,55)"Vetva B - Rozšírenie výkopu šachty		185,315		
		1,3*2,5*(3,09+3,15*2)"Vetva B1 - Rozšírenie výkopu šachty		30,518		
		1,3*2,5*(2,6+2,01+1,57)"Vetva C - Rozšírenie výkopu šachty		20,085		
		Súčet		326,711		
8	131201209	Priplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	326,711	1,48	483,53
9	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	3 099,330	7,63	23 647,89
		349,36" Vetva A		349,360		
		1705,92" Vetva B		1 705,920		
		431,83" Vetva B1		431,830		
		268,72" Vetva C		268,720		
		280*1,5*1,0" Prípojky		420,000		
		Medzisúčet		3 175,830		
		-1,0*6,0*0,45" vetva A 0-6		-2,700		
		-1,0*7,0*0,45" vetva A 167-174		-3,150		
		-1,0*32,0*0,45" vetva B 0-32		-14,400		
		-1,0*125,0*0,45" vetva C 0-125		-56,250		

odpočet vrstvy komunikácie

-76,500

Súčet

3 099,330

10	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	3 099,330	0,96	2 975,36
11	141701103	Pretlačanie rúry v hornina tr. 1-4 v hĺbky od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 500 do 800 mm	m	20,000	551,77	11 035,40
20,00" Pretlak popod železniciu				20,000		
12	1433316200	Rúrka oceľová D 720 mm hrúbka 10mm pozdĺžna alebo špirálovite zváraná hladká ozn. 11 373.0 (EN S235JRG1)	m	22,000	271,19	5 966,18
13	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	846,000	0,71	600,66
282*1,5*2" Pripojky				846,000		
14	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m2	6 451,020	1,24	7 999,26
292*2,16*2" Vetva A				1 261,440		
639*2,96*2" Vetva B				3 782,880		
135*3,21*2" Vetva B1				866,700		
125*2,16*2" Vetva C				540,000		
Súčet				6 451,020		
15	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	846,000	0,44	372,24
16	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	m2	6 451,020	0,73	4 709,24
17	151201102	Paženie rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 4 m	m2	73,600	88,94	6 545,98
4*2,3*4*2" Vetva A - pretlak - jama				73,600		
18	151201112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 4 m	m2	73,600	25,62	1 885,63
19	162401142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	2 499,907	2,08	5 199,81
749,327+217,65+1532,93" prebytok zeminy				2 499,907		
20	167102102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	2 499,907	1,00	2 499,91
21	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	2 499,907	0,58	1 449,95
22	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	2 382,624	3,08	7 338,48
((2,51+2,46)/2-(0,45+0,15+0,615))*1*6" vetva A 0-6				7,620		
((2,69+2,49)/2-(0,45+0,15+0,615))*1*7" vetva A 167-174				9,625		
((2,77+2,67)/2-(0,45+0,15+0,615))*1*32" vetva B 0-32				48,160		
((2,43+3,35)/2-(0,15+0,615))*1*481" vetva B 158-639				1 022,125		
431,83-(135*(0,15+0,615))" vetva B1 0-135				328,555		
268,72-(125*(0,45+0,15+0,615))" vetva C 0-125				116,845		
Medzisúčet				1 532,930		
326,711+3099,33-749,327-217,62-1609,4" zásyp potrubia zeminou				849,694		
Súčet				2 382,624		
23	5833418400	Kamenivo ťažené hrubé predhrvené 32-63 b	t	2 820,591	12,60	35 539,45
24	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	749,327	14,88	11 149,99
(292-20)*0,615*1-(3,14*0,1575*0,1575*272)" Vetva A				146,093		
639*0,615*1-(3,14*0,1575*0,1575*639)" Vetva B				343,212		
135*0,615*1-(3,14*0,1575*0,1575*135)" Vetva B1				72,510		
125*0,615*1-(3,14*0,1575*0,1575*125)" Vetva C				67,139		
Obsyp potrubia hr. 615 mm				628,954		
280*0,45*1-(3,14*0,08*0,08*280)" Pripojky				120,373		
Obsyp potrubia hr. 450 mm				120,373		
Súčet				749,327		
25	5833719100	Štrkopiesok 0-32 b	t	1 386,255	12,60	17 466,81

2

Zakladanie

26	212752125	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	1 191,000	4,65	5 538,15
292" Vetva A				292,000		
639" Vetva B				639,000		
135" Vetva B1				135,000		

125" Vetva C

125,000

Súčet

1 191,000

4**Vodorovné konštrukcie**

27	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	217,650	33,62	7 317,39
		(292-20)*1*0,15" Vetva A		40,800		
		639*1,*0,15" Vetva B		95,850		
		135*1*0,15" Vetva B1		20,250		
		125*1*0,15" Vetva C		18,750		
		280*1*0,15" Prípojky		42,000		
		Súčet		217,650		
28	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	ks	53,000	4,77	252,81
		17" výška 4cm		17,000		
		2" výška 6cm		2,000		
		8" výška 8cm		8,000		
		26" výška 10cm		26,000		
		Súčet		53,000		
29	5922442110	Vyrovnávací prstenec 63/4	ks	17,170	6,68	114,70
		17 * 1,01		17,170		
30	5922442120	Vyrovnávací prstenec 63/6	ks	2,020	7,46	15,07
		2 * 1,01		2,020		
31	5922442130	Vyrovnávací prstenec 63/8	ks	8,080	8,43	68,11
		8 * 1,01		8,080		
32	5922442140	Vyrovnávací prstenec 63/10	ks	26,260	9,58	251,57
		26 * 1,01		26,260		
33	452112121	Osadenie prstenca pod poklapy a mreže, výšky nad 100 do 200 mm	ks	2,000	8,39	16,78
34	5922442150	Vyrovnávací prstenec 63/12	ks	2,020	10,75	21,72
		2 * 1,01		2,020		
35	452386151	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 12/15 pod poklapy a mreže, výška do 100 mm	ks	16,000	30,00	480,00
		16" dobetonávka do 10cm		16,000		

5**Komunikácie**

36	564851111	Podklad zo štrkodviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm (300mm)	m2	340,000	5,43	1 846,20
		"2*hrúbka150mm=300mm"				
		2*1,0*6,0" vetva A 0-6		12,000		
		2*1,0*7,0" vetva A 167-174		14,000		
		2*1,0*32,0" vetva B 0-32		64,000		
		2*1,0*125,0" vetva C 0-125		250,000		
		Súčet		340,000		
37	577141122	Betón asfaltový nemodifik. I.tr. AC 22 L lôžný, po zhutnení hr. 50 mm	m2	340,000	14,58	4 957,20
38	577141212	Betón asfaltový nemodifik. II.tr. jemnozrnný AC 8 O, strednozrnný AC 11 O alebo hrubozrnný AC 16 L, po zhutnení hr. 50 mm	m2	170,000	14,85	2 524,50
		170" AC11		170,000		
39	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších do 20 m2	m2	20,000	17,57	351,40
		20,00" spätné kladenie odstránenej dlažby		20,000		
40	599141111	Vyplnenie škár akejkoľvek hrúbky asfaltovou zálievkou alebo (BIGUMA)	m	340,000	1,10	374,00
		2*1,0*6,0" vetva A 0-6		12,000		
		2*1,0*7,0" vetva A 167-174		14,000		
		2*1,0*32,0" vetva B 0-32		64,000		
		2*1,0*125,0" vetva C 0-125		250,000		
		Súčet		340,000		

8**Rúrové vedenie**

41	871310310	Montáž kanalizačného potrubia z polypropylénových hladkých rúr SN 10 DN 150 mm	m	280,000	2,00	560,00
		280" Prípojky		280,000		

42	2860014550	Rúra 150/3m - PP hladký kanalizačný systém SN10	ks	106,400	42,38	4 509,23
43	871370310	Montáž kanalizačného potrubia z polypropylénových hladkých rúr SN 10 DN 300 mm	m	1 191,000	4,00	4 764,00
		292" Vetva A		292,000		
		639" Vetva B		639,000		
		135" Vetva B1		135,000		
		125" Vetva C		125,000		
		Súčet		1 191,000		
44	2860014650	Rúra 300/6m - PP hladký kanalizačný systém SN10	ks	217,953	276,85	60 340,29
45	877310310	Montáž kolena na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 150 mm	ks	112,000	3,50	392,00
		"prípojky"				
		56" koleno		56,000		
		56" zátka		56,000		
		Súčet		112,000		
46	2860014830	Koleno 150/45° - PP hladký kanalizačný systém SN10	ks	56,560	5,76	325,79
		56 * 1,01		56,560		
47	2860014070	Zátka do 200 - PP hladký kanalizačný systém	ks	56,560	5,90	333,70
48	877370320	Montáž odbočky na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 300 mm	ks	56,000	5,46	305,76
49	2860015190	Odbočka 300/150/45° - PP hladký kanalizačný systém SN10	ks	56,560	54,24	3 067,81
50	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	280,000	1,11	310,80
		280" prípojky		280,000		
51	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	1 191,000	1,77	2 108,07
		292" Vetva A		292,000		
		639" Vetva B		639,000		
		135" Vetva B1		135,000		
		125" Vetva C		125,000		
		Súčet		1 191,000		
52	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	95,000	22,22	2 110,90
		11" výška 25cm		11,000		
		21" výška 50cm		21,000		
		24" výška 100cm		24,000		
		39" kónus		39,000		
		Súčet		95,000		
53	5922465970	Kónus TBR-Q.1 100-63/58/12 KPS, rozmer 1000/625/580 mm, sila steny 120 mm-betónový prefabrikát	ks	39,390	41,60	1 638,62
		39 * 1,01		39,390		
54	5922466000	Skruž výšky 250 mm TBS-Q.1 100/25/12 PS, rozmer 1000/250/120 mm, sila steny 120 mm-betónový prefabrikát	ks	11,110	26,60	295,53
		11 * 1,01		11,110		
55	5922466030	Skruž výšky 500 mm TBS-Q.1 100/50/12 PS, rozmer 1000/500/120 mm, sila steny 120 mm-betónový prefabrikát	ks	21,210	36,15	766,74
		21 * 1,01		21,210		
56	5922466060	Skruž výšky 1000 mm TBS-Q.1 100/100/12 PS, rozmer 1000/1000/120 mm, sila steny 120 mm-betónový prefabrikát	ks	24,240	65,47	1 586,99
		24 * 1,01		24,240		
57	5922466200	Elastomerové tesnenie EMT DN 1000 pre spojenie šachtových dielov	ks	95,950	6,27	601,61
		95 * 1,01		95,950		
58	894403021	Osadenie betónového dielca pre šachty, dno akéhokolvek druhu	ks	39,000	39,55	1 542,45
59	5922466080	Dno výšky 600 mm priame TBZ-Q.1 100/60 V max 40, rozmer 1000/600x400 mm-betónový prefabrikát	ks	39,390	163,28	6 431,60
		39 * 1,01		39,390		
60	5922466200.1	Elastomerové tesnenie EMT DN 1000 pre spojenie šachtových dielov	ks	39,000	6,27	244,53
61	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	39,000	28,53	1 112,67
62	5524213570	Poklop BEGU, Betón - liatina -pre revízne šachty DN630 - 1000 (kc.PL600/D400)	ks	39,390	102,41	4 033,93

39 * 1,01

39,390

63	899623171	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 25/30	m3	1,250	275,00	343,75
		0,5*0,5*5		1,250		
64	899643111	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	5,000	40,00	200,00
		0,5*5*2		5,000		
65	899721132	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	1 471,000	0,72	1 059,12
		292" Vetva A		292,000		
		639" Vetva B		639,000		
		135" Vetva B1		135,000		
		125" Vetva C		125,000		
		280" Prípojky		280,000		
		Súčet		1 471,000		
66	899912107	Montáž oceľových chráničiek D 530x8	m	20,000	36,00	720,00
67	1433057400	Rúrka oceľová D 530 mm hrúbka 8 mm pozdĺžna alebo špirálovite zváraná hladká ozn. 11 343.0 (EN S195T)	m	20,000	199,51	3 990,20
68	899912136	350	ks	25,000	18,72	468,00
69	2865230023	Objímka kĺzna RACI E 110, HDPE, typ E, výška 110 mm, vonkajší priemer rúry 221 - 2015 mm	ks	25,000	42,31	1 057,75
70	899912141	800	ks	25,000	31,20	780,00
71	2865230023	Objímka kĺzna RACI E 110, HDPE, typ E, výška 110 mm, vonkajší priemer rúry 221 - 2015 mm	ks	25,000	70,51	1 762,75

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

72	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	340,000	5,57	1 893,80
		1,0*6,0*2" vetva A 0-6		12,000		
		1,0*7,0*2" vetva A 167-174		14,000		
		1,0*32,0*2" vetva B 0-32		64,000		
		1,0*125,0*2" vetva C 0-125		250,000		
		Súčet		340,000		
73	919735vs2	Vytýčenie staveniska	m	20,000	275,00	5 500,00
74	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	126,920	12,10	1 535,73
75	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 142,280	0,39	445,49
76	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	126,920	9,16	1 162,59
77	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	253,840	1,03	261,46
78	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	126,920	11,00	1 396,12

99

Presun hmôt HSV

79	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	5 275,754	6,16	32 498,64
----	-----------	--	---	-----------	------	-----------

OST

Ostatné

80	9140011	Dočasné dopravné značenie- prenosné značenie zapožičanie v.č. E3.6-prenájom(cenová ponuka)	sub	0,650	3 338,88	2 170,27
----	---------	--	-----	-------	----------	----------

Celkom**335 000,000**


HYDROEKOL, s.r.o.
 Hviezdoslavova 193/7
 026 01 Vyšný Kubín
 IČO:45323542 IČ DPH:SK2022942966